(56) Anno praecedenti, die 3 aprilis, Episcopus Theanensis antehac mutus super PP. Sacramentinis in suis triennalibus communicationibus « ad limina », subscripsit Relationem in qua ad S. Congregationem de Concilio referebat has laudes: « At non solum sacramentis ordinibus initiandi laudabili more hinc inductum est, ut prius octo vel decem dierum spatio spiritualibus vacent exercitijs, ad quod munus peragendum utor Patrum (sic) Cong.nis SS.mi Sacramenti, in quorum aedes iidem ordinandi non mediocri progressu se recipiunt... Praetermittendum autem non est, extare Theani saecularium sacerdotum domus sub titulo Congregationis SS.mi Sacramenti, quorum munus et exercitatio est pueros grammaticae praeceptiones edocere, fidelium confessiones excipere, spiritualibus exercitiis ecclesiasticos excolere, verbi Dei praeconium et praecepue in sacris missionibus exercere et pleraque multa pietatis officia christiana perfectioni admodum conducibilia. Domus haec anno 1726 (sic) fundata fuit atque una est ex quattuor, quas in hoc regno Congregatio haec habet. At huiusmodi Institutum usque modo ab Apostolica Sede adprobatum minime est, neque illius alumni solemne aliquod votum emittunt, atque omnino loci Ordinario subjiciuntur ». — Arch. Vaticano, Concilio, Relationes dioecesum, Theanen. 1752.

habuit an. 1752-1753 pro utroque Instituto quoddam regium diploma sive «prammatica», cuius virtute constitutus est legalis «vivendi modus», quo essentiales sodalium activitates in tuto collocabantur. Inde nascitur propositum nostrum exhibendi compendiatas lineas parallelas propagationis utriusque Instituti, specatim Congregationis SS. Sacramenti, utpote minus lectoribus cognitae: cuius domos, Frosolone excepta, etsi cum amore salutavimus (quater vel quinques ad Theanum accessimus), nondum exhaustive cum singularum historia possidemus. Interim, dum loci cultores historiae cohortari ad laborem gaudemus, ecce corollariorum intentio ac summa.

I. - Propagatio Congregationis SS. Sacramenti intra civitates secundarias et oppida praecipua.

1. - *Domus Theanensis, mater alma Congregationis resurgentis.*

Paginis supra scriptis volumus addere duo corollaria: primum respicit actum notarilem quo nota redditur licentia Rev.mi Praesulis Domini Ant. Cyrilli, anno 1740 subscripta, per quam confirmatur collegium aperiendum ex licentia concessa an. 1725; secundum comprehendit praecipua hodiernae ecclesiae elementa, quatenus adhuc nobis referunt spiritualitatem PP. Sacramentorum.

a. - Actus notarilis pro Congregatione Theanensi SS.mi Sacramenti